



**Reservation ärende 14 Kommunfullmäktiges sammanträde 220929: Motion från Anders Almgren (S), Karin Svensson Smith (Mp), Jesper Sahlén (V) och Maja Grubelic (Fi) "Värna en transparent och demokratisk budgetprocess"**

Denna motion, som ligger så nära kärnan för kommunens demokratiska processer har tyvärr tagit mer än tre år att ta sig till fullmäktige. Det är inte på något sätt acceptabelt.

Feministiskt initiativ har ständigt verkat för höga demokratiska ambitioner och transparens. De flesta partier i denna församling säger sig värna och vilja stärka demokratin. Samtidigt ändras budgetprocessen och som följd detaljer i budgetmallen av styrande partier helt utan dialog, konsensus eller input. Dessutom ändras den till ett tillvägagångssätt som avsiktligt döljer risker och konsekvenser och minskar insyn i nämndernas behov för oppositionspartier.

EVP-skrivelserna var inte perfekta, men innehöll långt mer konkret information och analyser än vad som kan packas in under en strategidag. Så är det.

För att exemplifiera bristerna med nya processen: Generella effektiviseringskrav. Fi ser negativt på dessa i sak, men vi ser också att det är en mycket, mycket stor skillnad på att inkludera dessa i sin budget utan av veta konsekvenserna eller att göra motsatsen. Det vill säga fråga förvaltningarna och erhålla tydliga risk och - konsekvensanalyser i EVP-skrivelse. Det är utan tvekan det mer transparenta och demokratiska tillvägagångssättet som även rimmar väl med kommunrevisionens starka rekommendation att belysa och utreda om effektiviseringskrav leder till effektiviseringar eller inte. Att de styrande partierna röstade emot en motion med detta syfte tidigare denna mandatperiod var en stor besvikelse i fråga om demokratins transparens.

Och i viss mån skulle ett bifall till denna motion rätta till det misstaget.

Vi vill också lyfta att det hedrar fullmäktiges vice ordförande Lars V Andersson med det ställningstagande han gjorde med bifallsyrkande utifrån en mycket lång politisk erfarenhet och delad önskan om mindre centraliserad makt och ökad transparens. Tack.

Vi reserverar oss till förmån för vårt bifallsyrkande

Maja Grubelić  
Ledamot Feministiskt initiativ

Dmitri Ivanov  
Ledamot Feministiskt initiativ



**Reservation ärende 20 Kommunfullmäktiges sammanträde 220929: Motion från Fanny Johansson (S), Anders Almgren (S), Karin Svensson Smith (Mp), Helena Falk (V), Angelica Svensson (V) och Maja Grubelić (Fi) "Tillit är vägen fram för en modern organisation"**

I debatten om denna motion framfördes en mängd argument för tillitsbaserad styrning som dock verkade förespråka någon sorts egen, borgerlig, variant som ger lite lagom tillit till verksamheten och samtidigt minimalt ansvar för politiken. Vi vet inte riktigt om detta kommer sig av bolagiseringen av kommunen eller om det ligger i borgerlighetens (i denna inkluderas Sd) natur. Oavsett är det sorgligt att både definition, intention och införande ifrågasätts, det är nästan som att det finns en oro för att det kan bli för demokratiskt, för mycket medarbetarinflytande och för mycket tillit.

Motionen är tydlig i både att-satser och beskrivning, en modern organisation arbetar utifrån tillit till medarbetares kompetens, kreativitet, yrkesspecifikt kunnande och förmågor och då särskilt i offentlig sektor där vi ständigt arbetar för och med kommuninvånare.

Vi ser redan goda exempel på tillitsbaserad styrning i kommunens verksamhet, i debatten nämndes bl.a. Utbildningsförvaltningen och eftersom vi också ser detta hade ett bifall av motionen kunnat ge möjligheten att utveckla och sprida erfarenheten i hela kommunen. Det hade på riktigt varit att lyssna, lära och leda.

För att motverka den väl kända förödande påverkan ett förlegat och för våra verksamheter inadekvat styrsätt och synsätt ger presenterade vi rödgrönrosa oppositionspartier en möjlighet att bli en bättre arbetsgivare för en bättre kommun och med en garanterad bonuseffekt av att stärka kommunens varumärke.

Märkligt nog sa en majoritet i fullmäktige nej till detta.

Vi reserverar oss till förmån för eget bifallsyrkande

Maja Grubelić  
Ledamot Feministiskt initiativ

Dmitri Ivanov  
Ledamot Feministiskt initiativ